
 

RASPORED SVETIH MISA 
 

od 14.3. do 20.3.2022. 
 

Ponedjeljak, 14.3.: svagdan 2. korizmenog tjedna 

8,00:   
PP: Gospodine, ne postupaj s nama po grijesima našim! 
18,00:   + Vesna Šafranek i Ivan Jurčić; Mate Tomljenović Kaštrola (1. god.) 
 

Utorak. 15.3.: svagdan 

8,00:    
PP: Onomu koji hodi stazama pravim pokazat ću spasenje Božje! 
18,00:   1) ++ Milinković i Blažević i po nakani; 2) + Tomislav Šerić 
 

Srijeda, 16.3.: svagdan 

8,00:  
PP: Po svojoj me dobroti spasi, Gospodine! 
18,00: + Ivan i Marija Vukelić i ++ Vukelić 
 

Četvrtak, 17.3.: svagdan 

8,00: + Katica Blažević 
PP: Blago čovjeku koji se u Gospodina uzda! 
18,00: 1) po nakani; 2) + Josip Krajcar 
 

 NAKON MISE EUHARISTIJSKO KLANJANJE! 
 

Petak, 18.3.: svagdan 

8,00:  po nakani 
PP: Sjetite se čudesa koja učini Gospodin! 
18,00: + Stipe, Bare i Ana Župan; Ivan i Nikola Serdar, Grga i Milan Serdar  
 

Subota, 19.3.: SVETI JOSIP – Zaručnik BDM 

8,00: 1) + Josip Galac i ++ ob. Galac te Pajo Šimić i ++ ob. Šimić; 2) po nakani; 

3) + Marija Arzenšek (21. dan); 4) + Pave Marunčić; 5) + Josip Žarković; 
 

PP: Potomstvo će njegovo ostati dovijeka! 
18,00: 1) + Milka i Josip Brkljačić; 2) + Katica Peterčić, Kaja i Manda Bošnjak i 
Marijan Majerović; 3) + Marija i Slavko Rukavina; 4) + Josip Stilinović i ++ ob. 
Stilinović i Rudelić; 5) + Iver Šimić; 6) + Josip Brkljačić; 7) + Ana Brkljačić i ++ ob. 
Brkljačić; 8) po nakani; 9) + Marija, Marko i Dane Šimić, Ivica i Marko Mršić; 
10) + Josip, Grgo i Kata Balenović te Ivan, Marija, Petar i Marija Biljan;  
11) na čast Sv. Josipu u zahvalu;  
 

NEDJELJA, 20.3.: TREĆA KORIZMENA 
8,00: 1) po nakani; 2) + Josip Pavičić i Joso Nikšić; 3) + Ivan Duić (21. dan);  
4) + Ivan i Roža Šimunić; 5) + Milka, Ana i Josip Udiljak; 6) + Josip Krajcar; 
7) za blagoslov obitelji (MB);  
 

PP: Milosrdan je i milostiv Gospodin! 

10,00: ŽUPNA MISA: „za narod“ 

18,00: + Ivica Brener 
 

 

 

 

 

TJEDNI LISTIĆ ŽUPE NAVJEŠTENJA BDM 

 
 
 
                        

 
 

13.3.2022. ● godina XIV. ● broj 11 (468) ● cijena: dragovoljni prilog 

GOSPIĆ ● Kaniška 1 ● telefon: (0)53/753 332 

e-adresa: crkva.nbdm@gmail.com  ●  www.zupa-navjestenja-bdm.hr 
 

 

DRUGA KORIZMENA NEDJELJA 
Evanđelje: Lk 9,28b-36 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Evanđelje govori o Gospodinovu Preobraženju. Slava Isusa 
Krista, Sina Božjega, na gori Taboru samo je jedan znak one 
podpune i konačne slave u koju će on ući kada, prošavši kroz 
muku, smrt i uskrsnuće, bude otišao s ove zemlje Bogu Ocu na 
nebesima. U očekivanju te konačne slave Uskrsnuća, dok je još 
putnik na zemlji, snaga Isusova nalazi se u molitvi. Molitva je 
zaista ono duhovno ozračje u kojem se događa to divno i otajst-
veno očitovanje Božanstva Kristova na gori Taboru. Taj evan-

đeoski prizor iz Isusova života, što nam se u ovom liturgijskom vrjemenu stavlja na 
razmišljanje, označava da Korizma dobiva svoje pravo značenje upravo u znaku 
molitve. Kršćanin koji je ozbiljno pošao putem korizmene pokore mora znati da je 
preobraženje (obraćenje, promjena) njegova života moguće samo u iskrenom žaru 
molitve. Sudjelovanjem u slavlju sakramenta euharistije i mi se danas okupljamo 
oko proslavljenog Isusa i molimo snagu od Oca nebeskoga da ga slušamo i naslje-
dujemo u svakodnevnom životu. Isusov primjer nam je pokazatelj da unatoč mno-
gim iskušenjima u životu moramo moliti za strpljivost i poniznost više nego za 
druge potrebe. Diveći se Isusovu Preobraženju nastojmo raditi na svojem osob-
nom preobraženju, kako bismo tako postigli zajedništvo s Ocem nebeskim. 

U ono vrijeme: Povede Isus sa sobom Petra, Ivana i Jakova te uziđe na go-
ru da se pomoli. I dok se molio, izgled mu se lica izmijeni, a odjeća sjajem 
zablista. I gle, dva čovjeka razgovarahu s njime. Bijahu to Mojsije i Ilija. 
Ukazali se u slavi i razgovarali s njime o njegovu Izlasku, što se doskora 
imao ispuniti u Jeruzalemu. No Petra i njegove drugove bijaše svladao san. 
Kad se probudiše, ugledaše njegovu slavu i dva čovjeka koji stajahu uza nj. 
I dok su oni odlazili od njega, reče Petar Isusu: „Učitelju, dobro nam je 
ovdje biti. Načinimo tri sjenice: jednu tebi, jednu Mojsiju, jednu Iliji.“ Nije 
znao što govori. Dok je on to govorio, pojavi se oblak i zasjeni ih. Ušavši u 
oblak, oni se prestrašiše. A glas se začu iz oblaka: „Ovo je Sin moj, Izabra-
nik! Njega slušajte!“ I upravo kad se začu glas, osta Isus sam. Oni su šutjeli 
i nikomu onih dana nisu kazivali što su vidjeli. 
 

POKOJ VJEČNI DARUJ IM, GOSPODINE! I SVJETLOST VJEČNA SVIJETLILA NJIMA! 

 

mailto:crkva.nbdm@gmail.com
http://www.zupa-navjestenja-bdm.hr/


 

  Pomoć za izgradnju samostana s. Karmelićanki u Gospiću:  

  SVOJ DAR MOŽETE UPLATITI NA ŽIRO RAČUN: 

  Gospićko-senjska biskupija, Senjskih žrtava 36, Gospić 

  ● KUNSKI u PBZ-u: HR 78 2340 0091 3103 1023 0 

  ● DEVIZNI: HR78 2340 0091 3103 1023 0, SWIFT 

  PBZGHR 2X - s naznakom: za samostan s. Karmelićanki. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

TJEDNI RASPORED SV. MISA: 
 

● U TJEDNU:  
od ponedjeljka do subote: 

u 8.00 i u 18 s. 

● NEDJELJA: 8.00, 10.00 i 18.00 s. 

 
 

PRIGODA ZA SV. ISPOVIJED 

JE SVAKOG DANA PRIJE 

ILI POSLIJE SVETE MISE. 
  

Sv. MISE mogu se NARUČITI, 
tj. upisati u crkvi poslije svake 
svete mise ili u župnom uredu 

u uredovno vrijeme. 
Preporučujemo da to, 

radi objave u župnom listiću, 
po mogućnosti učinite barem  
JEDAN TJEDAN UNAPRIJED! 

 
 

Novosti i događanja pratite 

također na našoj web stranici 

www.zupa-navjestenja-bdm.hr 

i na Facebook stranici župe. 

 

Radno vrijeme župnog ureda: 

utorak, srijeda i četvrtak: 
10,00 s. – 12,00 s. 

i svakoga dana neposredno 
nakon svete mise! 

Blagdanom župni ured ne radi! 
U žurnom slučaju (sprovod, bolesnik) 

možete nazvati u svako doba! 
 

TELEFON: (0)53 / 753 332 

NOVA KNJIGA O STEPINCU 
   ● predan molitelj 
   ● pobožan pastir 
   ● odvažan vođa 
●   ● uzor čista srca 
   ● veliki dobročinitelj  
   ● neslomljiv svjedok 
   ● ustrajan borac 
   ● branitelj nerođenih 
   ● strpljiv patnik 
   ● štovatelj Marijin 
   ● mučenik i svetac 
● vjeran Bogu, Crkvi i Hrvatskoj domovini 
 

BL. ALOJZIJE - SIMBOL HRVATSKOG 

KATOLIČKOG IDENTITETA 
 

Ova knjižica sastavljena je s ciljem da 
prikaže upravo tu, najvažniju, duhovnu 

stranu Stepinčeva lika. Upoznajmo, dakle, 
istinski Alojzija Stepinca. Tako ćemo ga 

još više zavoljeti, cijeniti, nasljedovati i 
utjecati mu se. 
 

KNJIGU se može naručiti pomoću LETKA 

ili upisom u sakristiji ili u župnom uredu. 

 

KORIZMA je vrijeme posta i nemrsa, ali i 
puno dubljeg promišljanja o sebi i životu, o 
prošlosti kojoj trebamo oprostiti i okrenuti 

se boljoj budućnosti kao bolji ljudi. Korizma 
je vrijeme koje predhodi Uskrsu i priprema 
nas za slavlje Vazma. To je vrijeme slušanja 

i čitanja Božje riječi, vrijeme obraćenja, 
spomena krštenja i priprave za pomirenje 

s Bogom i ljudima ter vrijeme češćeg 
posezanja za 'oružjem kršćanske pokore': 

molitvom, postom i dobrim djelima…! 

 

PPPOOOBBBOOOŽŽŽNNNOOOSSSTTT    KKKRRRIIIŽŽŽNNNOOOGGG    PPPUUUTTTAAA  

TIJEKOM KORIZME REDOVITO 

PPPEEETTTKKKOOOMMM   uuu   111777...333000   sssaaatttiii ...    

2. KORIZMENA NEDJELJA 
 

Kao što liturgiju 1. korizmene ned-
jelje u sve tri liturgijske godine obi-

lježava događaj Isusove kušnje u pu-
stinji, tako je za liturgiju 2. korizme-
ne nedjelje značajan događaj Isuso-
va Preobraženja, koje je slijedilo na-
kon prvog navještaja muke. Ova nas 
liturgija podsjeća da je krštenje ži-
votni pristanak uz Isusa raspetog i 

uskrslog, a Korizma razdoblje novog 
pristajanja uz Isusa koji po muci i 

smrti ulazi u slavu uskrsnuća. 

ZAŠTO SE ODRIČEMO? 
Savršeni motiv odricanja treba biti ljubav. 

Najrazličitiji motivi mogu čovjeka navesti na 
odricanje. Neki motivi su savršeniji, drugi su 
manje savršeni ili čak opaki. U kršćanstvu 

ljubav je najviša krjepost, i samo ono odrica-
nje koje je motivirano ljubavlju jest savrše-
no odricanje. Također, čovjek se može neče-
ga odreći samo zato što je zavidan, pa odri-
canjem od nečega želi drugu osobu povrije-
diti. Ta dva motiva vodila bi podpunom izo-

pačenju kršćanskog pojma odricanja. 

Milostno korizmeno vrijeme 
potiče nas da se trudimo 
izkorijeniti svaku opačinu 
našega „starog čovjeka“ i 
obući novoga čovjeka po 

Isusu Kristu. Idimo radostni 
kroz ovo vrijeme duhovne 
obnove, a Gospodin neka 

blagoslovi naš hod. 

 

BLAGOVIJEST 
župna svetkovina i naslov katedrale 

 

TRODNEVNA PRIPRAVA: 
 

● utorak 22.3. u 18,00 s.: 
predvodi vlč. Josip Šimatović 
● srijeda 23.3. u 18,00 s.: 
predvodi pop Ante Luketić 
● četvrtak 24.3. u 18,00 s.: 
predvodi mons. Mile Čančar 

 

SVETKOVINA: 
 

● petak 25.3.: sv. misu u 17,00 s. 
predvodi kardinal J. Bozanić 

http://www.zupa-navjestenja-bdm.hr/

